

(ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು)

ಅಸಲು ದಾವೆ ನಂ.124/2009

ದಿನಾಂಕ: 01-06-2023, ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಶ್ರೀ ಆರ್ ಕೆ ಎಂ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಮುದ್ದನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ 4 ಎಕರೆ ಜಮೀನಿನ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಕೊಣನೂರು ಗ್ರಾಮದ ಜಮೀನಿನ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮೂಲತಃ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಉರು ವಿಜೆ ಕೊಪ್ಪಲು. ಸದರಿ ವಿಜೆ ಕೊಪ್ಪಲಿನಲ್ಲಿರುವ ನಿವೇಶನ ಹಾಗೂ ತೊಟ್ಟಿ ಮನೆಯ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ವಿಜೆ ಕೊಪ್ಪಲಿನಲ್ಲಿರುವ ಕೆಲವು ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ಪೈಕಿ ಕೆಲವು ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಖರೀದಿಸಿರುವ ಆಸ್ತಿಯ ನಂಬರ್ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಅಂದಾಜು 3-4 ಎಕರೆ ಜಮೀನನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಸದರಿ ಜಮೀನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ದಾಖಲಾತಿಗಳು ನನ್ನ ಬಳಿ ಇವೆ, ಅವುಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತೇನೆ.

ವಿಜೆ ಕೊಪ್ಪಲಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದ್ದ 2 ಎಕರೆ ಜಮೀನನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿ ಲಕ್ಕನಹಳ್ಳಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 6 ರಲ್ಲಿ 2 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಖರೀದಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಸದರಿ ಜಮೀನಿನ ಕ್ರಯಪತ್ರಗಳು ನನ್ನ ಬಳಿ ಇವೆ

ನನ್ನ ತಾತನ ಹೆಸರು ಮರೀಗೌಡ. ನನ್ನ ತಾತನಿಗೆ 4 ಜನ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ಮತ್ತು ಇಬ್ಬರು ಹೆಣ್ಣುಮಕ್ಕಳು. ನನ್ನ ತಂದೆ ಹಿರಿಯ ಮಗ. ಉಳಿದವರು ನನಗೆ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪಂದಿರು ಹಾಗೂ ಅತ್ತೆಯರಾಗಬೇಕು. ಅವರೆಲ್ಲರೂ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರ ಹೆಂಡತಿ ಮಕ್ಕಳು ಬದುಕಿದ್ದಾರೆ. ಒಬ್ಬ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನ ಮೂರು ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಚನ್ನಕಲ್ಲು ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ, ಇನ್ನೊಬ್ಬ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನ ಒಬ್ಬ ಮಗ ಕೊಣನೂರಿನಲ್ಲಿ, ಮತ್ತೊಬ್ಬ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನ ಒಬ್ಬ ಮಗ ಕೊಣನೂರಿನಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದಾರೆ.

ವಿಜೆ ಕೊಪ್ಪಲಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಆಸ್ತಿಗಳು ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಹೇಗೆ ಬಂದಿತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗಳು ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಹೇಗೆ ಬಂದವು ಎಂದು ತಿಳಿದುಕೊಳ್ಳಲು ನಾನು ಪ್ರಯತ್ನ ಪಟ್ಟಿಲ್ಲ, ಮುಂದುವರೆದು

ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವುಗಳು ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಬಂದಂತಹ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗಳು ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಹೇಗೆ ಬಂದವು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಊರು ಚಿಕ್ಕಹನಸೋಗೆ.

ವಿಜೆ ಕೊಪ್ಪಲಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಾತನ ಆಸ್ತಿಗಳು ಈಗ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾತನ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪಂದಿರಿಗೆ ಹಿಸ್ಸೆ ಹೋಗಿತ್ತು. ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪಂದಿರಿಗೆ ಯಾವ ಯಾವ ಆಸ್ತಿ ಎಷ್ಟು ಹಿಸ್ಸೆ ಹೋಗಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಲಕ್ಕನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಜಮೀನುಗಳು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ಬರಬೇಕು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಎರಡು ಬ್ಯಾರಲ್ ಮನೆಗಳು, ಒಂದು ವಾಸದ ಮನೆ ಮತ್ತು ಒಂದು ಮೆಶಿನ್ ಮನೆ ಇವೆ. ಒಂದು ಬ್ಯಾರಲ್ ಲೈಸೆನ್ಸ್ ಇದೆ. ಎರಡು ಬ್ಯಾರಲ್ ಮನೆಗಳು ಈಗಲೂ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿವೆ. ಸದರಿ ಎರಡು ಮನೆಗಳನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿದ್ದೇನೆ.

ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ಕಾಲವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇದೆ.

(ರಘು ಎಂ)

2ನೇ ಅಧಿಕ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ
ಅರಕಲಗೂಡು