

(ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು)

ಅಸಲು ದಾವೆ ನಂ.124/200920

ದಿನಾಂಕ:04/11/2023, ಪಿ. ಪಿ.ಒ.-1

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಶ್ರೀ ಆರ್.ಕೆ.ಎಂ.ವಕೀಲರಿಂದ:

ವಾದ ಪತ್ರದ 3 ನೇ ಖಂಡಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಇರುವ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಮುದ್ದನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಕಾಳೇಗೌಡ, ಪುಟ್ಟಸಾಮಿಗೌಡ, ತಿಮ್ಮೇಗೌಡ ರವರಿಗೆ ನನ್ನ ತಂದೆ 42 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಲಕ್ಕನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಬಂದಾಗ ನನಗೆ ಬುದಿ ಬಂದಿತ್ತು. ಎಷ್ಟು ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ಬಂದೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಸೇರಿದ ಪಿತ್ತಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ಸಂಬಂಧ ಕ್ರಯ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ನನ್ನ ವಕೀಲರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಲಕ್ಕನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಬಂದಾಗ ನನಗೆ 12-13 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸಾಗಿತ್ತು. ನನ್ನ ತಂದೆ ಲಕ್ಕನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಬಂದಾಗ ಲಕ್ಕನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮ ಹಾಗೂ ಅದರ ಸುತ್ತಮುತ್ತಲಿನ ಗ್ರಾಮಗಳಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಪಿತ್ತಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಗಳು ಇದ್ದವು.

ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಪಿತ್ತಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಗಳ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ಅರಕಲಗೂಡು, ಕೊಣನೂರು ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಮುಕಾಲು ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಇತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪಿತ್ತಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿ ಹಾಗೂ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಆದಾಯದಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಇಬ್ಬರು ಹೆಣ್ಣುಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಪರಿಶ್ರಮದಿಂದ ಖರೀದಿಸಿದ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನನ್ನು 1987ರಲ್ಲಿ ನಾಡಪ್ಪನಳ್ಳಿ ಕೊಪ್ಪಲು ಗ್ರಾಮ ರಾಜೇಗೌಡ ಎಂಬುವವರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟು ವಿವಾಹ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಿವಾಹವಾದ ನಂತರ ನನ್ನನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಅವರ ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದರು. ನನ್ನ ತಂದೆ ಲಕ್ಕನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಬಂದಾಗ, ನಾನು ಚಿಕ್ಕವಳಾಗಿದ್ದು, ದುಡಿಯುವ ಸಾಮರ್ಥ್ಯ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಪರಿಶ್ರಮದಿಂದ ಕೊಂಡಂತಹ ಆಸ್ತಿಗಳು ಆಗಿದ್ದು, ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಓದಲು ಬರೆಯಲು ಮತ್ತು ಸಹಿ ಮಾಡಲು ಬರುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ಹೆಚ್ಚು ಗುರುತು ಮಾತ್ರ ಹಾಕುತ್ತಿದ್ದರು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಮಯಾವಕಾಶವನ್ನು ಕೋರಿದ್ದು ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇದೆ.

(ರಘು ಎಂ)

2ನೇ ಅಧಿಕ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ
ಅರಕಲಗೂಡು