

(ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು)

ಅಸಲು ದಾವೆ ನಂ.124/2009

ದಿನಾಂಕ: 16-07-2024, ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಶ್ರೀ ಆರ್ ಕೆ ಎಂ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಮುದ್ದನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿರುವ 4 ಎಕರೆ 20 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿನ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ವಿ ಜಿ ಕೊಪ್ಪಲಿನಲ್ಲಿರುವ ನನ್ನ ತಾತನಿಗೆ ಸೇರಿದ ಮನೆಯ ಖಾತೆ ನಂಬರ್ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮುದ್ದನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ 4 ಎಕರೆ 20 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ಲಕ್ಕನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಚಿಕ್ಕಣ್ಣನ ಮಗ ಪುಟ್ಟಸ್ವಾಮಿಗೌಡರಿಗೆ ಹಾಗೂ ವಿ ಜಿ ಕೊಪ್ಪಲಿನಲ್ಲಿದ್ದ ಮನೆಯನ್ನು ವಿ ಜಿ ಕೊಪ್ಪಲಿನ ಕೊಂಗೇಗೌಡರ ಮಗ ತಿಮ್ಮೇಗೌಡರಿಗೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಕ್ರಯ ಪತ್ರದಲ್ಲಿರುವ ಒಕ್ಕಣೆಗಳನ್ನು ನಾನು ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ.

ನನ್ನ ತಂದೆ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ಸರ್ವೆ ನಂ.6 ರ ಜಮೀನನ್ನು ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ.6 ರಲ್ಲಿ 2 ಎಕರೆ ಜಮೀನನ್ನು ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಕ್ರಯ ಪತ್ರವನ್ನು ನಾನು ಓದಿ, ಓದಿಸಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಕ್ರಯ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಮುದ್ದನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ 4 ಎಕರೆ 20 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಹಾಗೂ ವಿ ಜಿ ಕೊಪ್ಪಲಿನ ತೊಟ್ಟಿ ಮನೆಯನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿ ಬಂದ ಆದಾಯದಿಂದ ಸರ್ವೆ ನಂ.6 ರ ಜಮೀನನ್ನು ಖರೀದಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಒಕ್ಕಣೆ ಇದೆಯೇ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ನನ್ನ ತಂದೆ ವಿದ್ಯಾವಂತರಾಗಿದ್ದು ಸುತ್ತ ಮುತ್ತಲಿನ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಬೇಕಾದಂತಹ ವ್ಯಕ್ತಿಯಾಗಿದ್ದು ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಗೌರವಯುತವಾಗಿ ಇದ್ದಂತಹ ವ್ಯಕ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಬದುಕಿರುವವರೆಗೂ ತುಂಬಾ ಕಷ್ಟಪಟ್ಟು ಜೀವನ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕಿಯು ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಕಷ್ಟಪಟ್ಟು ಜೀವನ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆವು ಹಾಗೂ ಅವರು ಎಲ್ಲವನ್ನೂ ನೋಡಿಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಮ್ಮ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಯಾವುದೇ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಗಳು ಇರಲಿಲ್ಲ, ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿ ಬಂದ ಆದಾಯ ಇರಲಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಹಿನ್ನೆಯನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ

ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿ ಬಂದ ಆದಾಯದಿಂದ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಯಾವುದೇ ದುರಭ್ಯಾಸ ಇರಲಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅವರು ಆರೋಗ್ಯವಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಮೃತರಾಗುವವರೆಗೂ ಅವರು ಆರೋಗ್ಯದಿಂದ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಕೆಮ್ಮು , ದಮ್ಮು ಮತ್ತು ತಿರುಗಾಡಲು ಸಾಧ್ಯವಾಗುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಸಾಯುವ 7-8 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಅನಾರೋಗ್ಯದಿಂದ ಬಳಲುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ.8 ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದೆ . ನನ್ನ ತಂದೆ ಬದುಕಿದ್ದಾಗ ಎರಡು ಬ್ಯಾರನ್ ಮನೆಗಳನ್ನು , ಒಂದು ಹೆಂಚಿನ ಮನೆ ಮತ್ತು ಒಂದು ಚದರದ ಆರ್ ಸಿ ಸಿ ಮೆಶಿನ್ ಮನೆಯನ್ನು ಕಟ್ಟಿದ್ದರು, ನನ್ನ ತಂದೆ ತೀರಿಹೋದ ನಂತರ ನಾನು ಒಂದು ಆರ್ ಸಿ ಸಿ ಮನೆ ಹಾಗೂ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಒಂದು ಆರ್ ಸಿ ಸಿ ಮನೆಯನ್ನು ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡೆವು.

ನಾನು ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವ ಮನೆಗಳು ಪಂಚಾಯತಿಯಲ್ಲಿ ಖಾತೆಯನ್ನು ಹೊಂದಿಲ್ಲ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸರ್ವೆ ನಂ.5 ರಲ್ಲಿ ಆರ್ ಸಿ ಸಿ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ. ನಾನು ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡಿರುವ ಮನೆಯನ್ನು ಹಾಗೂ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕಟ್ಟಿರುವ ಮನೆಯನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿಲ್ಲ.

ಐಟಂ ನಂ.7 ಮತ್ತು 8 ರ ಆಸ್ತಿಗಳ ಖಾತಾ ನಂಬರ್ ಪಂಚಾಯತಿ ಖಾತಾ ನಂಬರ್. ಮನೆಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಇ ಸ್ವತ್ತು ಮಾಡಿಸಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಬದುಕಿದ್ದಾಗ ಅವರಿಗೆ ಮಾನಸಿಕ ಖಾಯಿಲೆ ಇತ್ತು. ನನ್ನ ತಂದೆಯೇ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ನಾನೇ ಜಾಸ್ತಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆ. ಹಾಸನದ ರಾಜು ನರ್ಸಿಂಗ್ ಹೋಮ್ ಗೆ ನನ್ನ ತಂದೆಯನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆ. ಯಾವ ವೈದ್ಯರಿಗೆ ತೋರಿಸುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಮಾನಸಿಕವಾಗಿ ಹಾಗೂ ದೈಹಿಕವಾಗಿ ಚೆನ್ನಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .

ನನ್ನ ತಂದೆ ಆರೋಗ್ಯವಾಗಿದ್ದಾಗ ಅವರ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ವಿವಾದ ಉಂಟಾಗಬಾರದೆಂದು ದಿಃ 03-04-2009 ರಂದು ಲಾ ಸು ನಾಗರಾಜು ಪತ್ರ ಬರಹಗಾರರು ಹಾಗೂ ಸ್ವಲ್ಪ ಗ್ರಾಮದ ಕಾಳಪ್ಪನ ಮಗ ಮಂಜೇಗೌಡ, ಬಾಣದ ಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ತಿಮ್ಮೇಗೌಡರ ಮಗ ಬಿ ಟಿ ಕೃಷ್ಣ ರವರ ಸಮ್ಮುಖದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಹೇಳಿದ ರೀತ್ಯಾ ಗಣಕೀಕರಣಗೊಳಿಸಿ ಒಂದು ನುಂದಾಯಿತ ಮರಣ ಶಾಸನ ಪತ್ರವನ್ನು ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ , 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಬರೆಸಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರಣ ಶಾಸನ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದ ಹಾಗೆ ನಾನು , 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಭಾಗವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಮರಣ ಶಾಸನ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಆಸ್ತಿಗಳು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಗಳಾದ್ದರಿಂದ ಮರಣ ಶಾಸನ ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆಯಲು ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಅಧಿಕಾರ ಇದ್ದು, ಮರಣ ಶಾಸನ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ಹಾಗೆ ಹಿನ್ನೆಯನ್ನು ಪಡೆಯಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ಮತ್ತು ಮರಣ ಶಾಸನ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ಪಡೆಯುವಾಗ ನಾನು ಅಪ್ರಾಪ್ತ ವಯಸ್ಸುಳ್ಳಾಗಿದ್ದು ದುಡಿಯುವ ಸಾಮರ್ಥ್ಯ ಇರಲಿಲ್ಲ ಆದ್ದರಿಂದ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ನನ್ನ ತಂದೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ಪಡೆಯುವಾಗ ನನಗೆ 16 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮರಣ ಶಾಸನ ಪತ್ರದ ಪ್ರಕಾರ ನನಗೆ , 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ಸಮಾನಾದ ಹಕ್ಕಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇದೆ.

(ರಘು ಎಂ)

2ನೇ ಅಧಿಕ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ
ಅರಕಲಗೂಡು