

(ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು)

ಅಸಲು ದಾವೆ ನಂ.124/2009

ದಿನಾಂಕ: 28-08-2024, ಡಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಶ್ರೀ ಎ ಎಸ್ ಎಂ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡಿದ ನಂತರ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರಾಗಿ ದಿ:21-07-2009 ರಂದು ತಮ್ಮ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಂತರ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪ್ರತಿ ಸುನಾವಣೆ ದಿನಾಂಕದಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಾಗುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಾತ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ವಿಚಾರಣೆ ಕೊಡದೇ ಗೈರು ಹಾಜರಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಬದುಕಿರುವವರೆಗೂ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಮರಣ ಶಾಸನ ಪತ್ರ ಬರೆದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕಾಲು ಏಟು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರಿಂದ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರಾಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 2016-17 ರಲ್ಲಿ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕಾಲಿಗೆ ಏಟು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ದಿ: 20-01-2018 ರಲ್ಲಿ ಮೃತರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ.

1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕಾಲು ಏಟು ಆದ ನಂತರ ಹೊರಗಡೆ ಯಾರಾದರೂ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದರೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದರು ಹಾಗೂ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದರು. ನನಗೆ ಈಗ 41 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸು. ನಾನು ವ್ಯವಸಾಯ ಮತ್ತು ಚಾಲಕ ವೃತ್ತಿಯನ್ನು ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯನ್ನು ನಾನಾಗಲೀ ಅಥವಾ 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನ್ನ ತಾಯಿಯಾಗಲೀ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬರಲು ನನಗೇನೂ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ.

1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಪತ್ರಗಳ ಬಗ್ಗೆ ವ್ಯವಹಾರ ಜ್ಞಾನ ಇತ್ತು. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ವ್ಯವಸಾಯವನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಆದಾಯ ಬರುವ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಕೆಲಸ ಇರಲಿಲ್ಲ.

1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮರಣ ಶಾಸನ ಪತ್ರ ಮಾಡಿದೆ ಎನ್ನಲಾದ ಬಗ್ಗೆ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಲು ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಮರಣ ಶಾಸನ ಪತ್ರದ ಬಗ್ಗೆ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮರಣದ ನಂತರ ಗೊತ್ತಾಯಿತು. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಬದುಕಿರುವವರೆಗೂ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ವಿಭಾಗ ಆಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮರಣ ಶಾಸನ ಪತ್ರ ಮಾಡಿರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ತಿಳಿಯುವವರೆಗೂ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ವಾದಿ, 1 ಮತ್ತು 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಅನುಭವಿಸಿಕೊಂಡು ಬರುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕೈ ಸಾಲ ಅಥವಾ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನಿಂದ ಸಾಲವನ್ನು ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನಲಾದ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮರಣ ಆದ 2-3 ತಿಂಗಳ ನಂತರ ಮರಣ ಶಾಸನ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎನ್ನುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮರಣ ಶಾಸನ ಪತ್ರ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಮರಣ ಶಾಸನ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಬ್ಬತ್ತಿ ಮಂಜೇಗೌಡರು ಮತ್ತು ಕೃಷ್ಣೇಗೌಡರು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಬಂದು 2018 ರಲ್ಲಿ ನನಗೆ ತಂದು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ.

1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಪರವಾಗಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಯಾರಿಂದ ಯಾವಾಗ ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ಪಡೆದರು ಎಂಬ ವಿಚಾರವನ್ನು ನನಗೆ ಹೇಳಿದ್ದರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸ್ವಂತವಾದ ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಗಳು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದರು . 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮೂಲತಃ ವಿಜಿ ಕೊಪ್ಪಲಿನವರು, ಅವರ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಮರೀಗೌಡ. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ವಿ ಜಿ ಕೊಪ್ಪಲಿನಲ್ಲಿ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಗಳು ಇದ್ದವಾ ಎಂದು ನಾನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಯಾವುದೇ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಗಳು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ಕ್ರಯ ಪತ್ರಗಳ ಮೂಲ ಪ್ರತಿಗಳು 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಬಳಿ ಇರಬಹುದು. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ವಾದಿ ಮತ್ತು 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹುಟ್ಟುವ ಮುಂಚೆ ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಯಾವ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ಪಡೆದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಲಿಖಿತ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಅವರ ವಕೀಲರ ಮುಖಾಂತರ ಅವರೇ

ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಸಹಿ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸಹಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮರಣ ಶಾಸನ ಪತ್ರದಲ್ಲಿರುವ ಒಕ್ಕಣೆಗಳನ್ನು ಯಾರು, ಎಲ್ಲಿ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿದ್ದರು ಎನ್ನುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮರಣ ಶಾಸನ ಪತ್ರ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎನ್ನಲಾದ ನಂತರದ ದಿನಾಂಕದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರವನ್ನು 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಅವರ ವಾರಸುದಾರರನ್ನು ಅವರ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದಿಂದ ಹೊರದೂಡಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ನನ್ನ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಂದು 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ವಾದಿಯ ವಿರುದ್ಧ ದಾವೆ ಹೂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ಕಾಲವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇದೆ.

(ರಘು ಎಂ)

2ನೇ ಅಧಿಕ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ
ಅರಕಲಗೂಡು