

(ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು)

ಅಸಲು ದಾವೆ ನಂ.124/2009

ದಿನಾಂಕ: 11-09-2024, ಡಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಶ್ರೀ ಎ ಎಸ್ ಎಂ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಮರಣ ಶಾಸನದ ಪ್ರಕಾರ ನಾನು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ ಪ್ರೊಬೇಟ್ ನ್ನು ಪಡೆದು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳ ಸ್ವಾಧೀನವನ್ನು ನನಗೆ ಕೊಡಿಸುವಂತೆ 2018 ರಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೂ ಯಾವುದೇ ಆದೇಶ ಪಡೆದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಮರಣ ಶಾಸನ ಪತ್ರವನ್ನು ಯಾರು ಬರೆದರು, ಬರೆಸಿದರು ಎಂದು ನಾನು ಮರಣ ಶಾಸನ ಪತ್ರ ಬರೆದಿರುವ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಾದ ನಂತರ ಕೇಳಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮರಣ ಶಾಸನ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನೀಲಿ ಶಾಯಿಯಲ್ಲಿ ಸಹಿಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.

1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಹಕ್ಕು ಖುಲಾಸೆ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಯಾವುದೇ ಆಸ್ತಿಗಳು ಬಂದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾತ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಪರವಾಗಿ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಯಾರು ಯಾರಿಂದ ಪಡೆದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಿಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ನನ್ನ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಂದು ನನ್ನ ತಾತ ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ಕ್ರಯ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಪೂರ್ತಿ ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಕ್ರಯ ಪತ್ರಗಳಲ್ಲಿ ಯಾರು ಯಾರಿಂದ ಖರೀದಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಪರವಾಗಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದ ನಂತರ ವಾದಿ ಮತ್ತು 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಯಾವುದೇ ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ವಾದಿಗೆ ಇರುವ

ರೀತ್ಯಾ 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೂ ಸಮಾನ ಹಕ್ಕು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ನಾನು ಲಪಟಾಯಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ 2018 ರವರೆಗೂ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಾಗಿದ್ದು, ಅವರು ಮರಣ ಶಾಸನ ಪತ್ರ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನಲಾದ ವಿಚಾರವನ್ನು ಹೇಳದೆ ಇರುವುದರಿಂದ ಮರಣ ಶಾಸನ ಪತ್ರವನ್ನು ನಾನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇದೆ.

(ರಘು ಎಂ)

2ನೇ ಅಧಿಕ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ
ಅರಕಲಗೂಡು